
 

 

UCHWAŁA NR XL/369/13 

RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 12 września 2013 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXIII/136/2004 z dnia 7 czerwca 2004 roku  

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska* 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektó-

rych innych aktów prawnych (t.j.: Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, Nr 232, poz. 1378) oraz art. 18 ust. 2 pkt 

15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645) Rada Gminy 

Moszczenica uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XXIII/136/2004 z dnia 7 czerwca 2004 roku w sprawie usta-

lenia regulaminu targowiska, zmienionej uchwałami: Nr XIX/179/12 Rady Gminy Moszczenica z dnia 29 mar-

ca 2012 roku w sprawie zmiany Załącznika nr 1 do uchwały Nr XXIII/136/2004 z dnia 7 czerwca 2004 r. w 

sprawie ustalenia regulaminu targowiska oraz Nr XXIX/264/12 Rady Gminy Moszczenica z dnia 13 grudnia 

2012 roku w sprawie zmiany Załącznika nr 1 do uchwały Nr XXIII/136/2004 z dnia 7 czerwca 2004 r. w spra-

wie ustalenia regulaminu targowiska.  

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Gminy Moszczenica z dnia 

12 września 2013 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu tar-

gowiska, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

§ 4. 1. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej treści na stronie interne-

towej www.moszczenica.bipst.pl. 

  

 Przewodniczący Rady 

Gminy Moszczenica: 

Grzegorz Nowicki 

 

_____________________ 

* Nieprawidłowość tekstu jednolitego stwierdzona poprzez wskazanie naruszenia prawa, nie skutkującego stwierdze-

niem nieważności uchwały, z dnia 24 października 2013 r. o sygn. PNK-I.4131.1225.2013 (przyp. red.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 grudnia 2013 r.

Poz. 5804

http://www.moszczenica.bipst.pl/


Załącznik  
do uchwały nr XL/369/13  

Rady Gminy Moszczenica  

z dnia 12 września 2013 r.  

OBWIESZCZENIE  

RADY GMINY MOSZCZENICA  

z dnia 12 września 2013 r.  

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu targowiska  

 Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektó-

rych innych aktów prawnych (t.j.: Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, Nr 232, poz. 1378) ogłasza się tekst jed-

nolity uchwały Nr XXIII/136/2004 z dnia 7 czerwca 2004 roku w sprawie ustalenia regulaminu targowiska, 

zmienionej uchwałami: Nr XIX/179/12 Rady Gminy Moszczenica z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie zmia-

ny Załącznika nr 1 do uchwały Nr XXIII/136/2004 z dnia 7 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

targowiska oraz Nr XXIX/264/12 Rady Gminy Moszczenica z dnia 13 grudnia 2012 roku w sprawie zmiany 

Załącznika nr 1 do uchwały Nr XXIII/136/2004 z dnia 7 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia regulaminu tar-

gowiska – zgodnie z poniższym brzmieniem:  

§ 1. Ustala się regulamin targowiska położonego w Moszczenicy przy ul. Dworcowej w brzmieniu określo-

nym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/25/90 Rady Gminy w Moszczenicy z dnia 16 października 1990 roku w 

sprawie uchwalenia regulaminu targowiska.  

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

2. Uchwała podlega ponadto ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  

  

Załącznik nr 1  

do uchwały nr XXIII/136/2004  

Rady Gminy Moszczenica  

z dnia 7 czerwca 2004 r. 

 REGULAMIN TARGOWISKA  

§ 1. Targowisko położone w Moszczenicy przy ul. Dworcowej, zwane dalej „Targowiskiem”, działa na za-

sadach określonych w:  

1) ustawie z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 

zm.); 

2) ustawie z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j.: Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, 

z późn. zm.); 

3) uchwale Nr XX/118/2004 Rady Gminy Moszczenica z dnia 25 lutego 2004 roku w sprawie ustalenia dzien-

nych stawek opłaty targowej oraz ustalenia zasad jej poboru; 

4) zarządzeniu Nr 91/2004 Wójta Gminy Moszczenica z dnia 12 marca 2004 roku w sprawie ustalenia prze-

biegu czynności związanych z poborem opłaty targowej oraz sposobem i terminem jej rozliczenia. 

§ 2. 1. Targowisko czynne jest od poniedziałku do soboty.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5804



2. Zapewnieniem właściwego stanu sanitarno-porządkowego na terenie Targowiska zajmuje się wyznaczo-

ny pracownik Urzędu Gminy w Moszczenicy.  

3. Poborem opłaty targowej zajmują się upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy w Moszczenicy. 

§ 3. Uprawnionymi do wykonywania handlu na Targowisku są:  

1) przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na podstawie odpowiednich przepisów; 

2) producenci środków spożywczych wytwarzanych we własnych gospodarstwach rolnych, gospodarczych, 

sadowniczych i hodowlanych; 

3) rzemieślnicy i twórcy podmiotów rękodzieła ludowego i artystycznego – własne przedmioty wytworzone; 

4) zbieracze runa leśnego i owoców leśnych; 

5) osoby sprzedające rzeczy i przedmioty używane. 

§ 4. 1. Na targowisku nie mogą być sprzedawane:  

1) napoje alkoholowe; 

2) nafta, benzyna, spirytus skażony, trucizny, środki lecznicze z wyjątkiem ziół; 

3) kamienie i inne tego typu przedmioty; 

4) zagraniczne banknoty i monety oraz papiery wartościowe; 

5) broń, amunicja, materiały pirotechniczne i wybuchowe oraz wszelkiego rodzaju przedmioty ekwipunku 

wojskowego; 

6) dietetyczne środki spożywcze; 

7) mleko niepasteryzowane; 

8) dziczyzna; 

9) pieczywo i wyroby ciastkarskie nieopakowane; 

10) grzyby i przetwory grzybowe z wyjątkiem hodowlanych; 

11) środki ochrony roślin; 

12) metale szlachetne oraz wykonywane z nich przedmioty. 

2. Ryby i przetwory rybne mogą być sprzedawane przy użyciu specjalistycznych środków transportowych 

służących do obwoźnej sprzedaży tych artykułów, zapewniających odpowiednie warunki sanitarne.  

3. Handel okrężny mięsem, jego przetworami, drobiem, tłuszczami zwierzęcymi i roślinnymi może być 

prowadzony wyłącznie w miejscach wyznaczonych w uzgodnieniu z właściwym weterynaryjnym inspektorem 

sanitarnym.  

4. Produkty wytworzone w gospodarstwach rolnych, ogrodniczych, sadowniczych i hodowlanych mogą być 

sprzedawane przez ich producentów w stanie nieprzetworzonym. 

§ 5. Na Targowisku obowiązuje całkowity zakaz spożywania napojów alkoholowych.  

§ 6. 1. Zajmowanie miejsca na Targowisku oraz ustawianie straganów, ław, stołów i wszystkiego rodzaju 

sprzętu powinno odbywać się przy przestrzeganiu granic wyznaczonych stanowisk handlowych.  

2. Każdy ze sprzedających powinien zająć jedno z wyznaczonych stanowisk handlowych.  

3. Dopuszcza się zajęcie przez jednego sprzedającego kilku wydzielonych stanowisk handlowych pod wa-

runkiem uiszczenia opłaty za każde stanowisko oddzielnie. 

§ 7. Działalność handlowa nie może być prowadzona na jezdniach, chodnikach, przejściach przeznaczo-

nych do ruchu i trawnikach.  

§ 8. 1. Na Targowisku mogą znajdować się tylko te pojazdy mechaniczne, z których bezpośrednio prowa-

dzona jest sprzedaż towarów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5804



2. Pozostałe pojazdy należy parkować poza terenem Targowiska.  

3. Pojazdy i urządzenia targowe znajdujące się na Targowisku w miejscach nie wyznaczonych będą usuwa-

ne z Targowiska na koszt ich właścicieli. 

§ 9. 1. Sprzedawca obowiązany jest oznaczyć miejsca sprzedaży nazwą i siedzibą swojej firmy lub imie-

niem i nazwiskiem i adresem zamieszkania.  

2. Dopuszcza się możliwość wcześniejszego zarezerwowania stanowisk handlowych.  

3. Szczegółowe zasady rezerwacji stanowisk handlowych oraz wysokość opłaty za rezerwację określi Wójt 

Gminy Moszczenica odrębnym zarządzeniem. 

§ 10. Sprzedawca powinien uwidocznić na towarach wystawionych do sprzedaży ceny w sposób zapewnia-

jący właściwą informację o ich wysokości.  

§ 11. 1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące w 

obrocie towarowym tj. kilogram, litr, sztuka i ich pochodne.  

2. Narzędzia pomiarowe należy ustawić i użytkować w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość spraw-

dzenia prawidłowości, rzetelności ważenia i mierzenia. 

§ 12. Sprzedawcy i inne osoby przebywające na Targowisku powinny wykonywać swoje czynności w taki 

sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie towarów.  

§ 13. Sprzedawcy zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu i pozosta-

wienia uprzątniętego stanowiska po zakończeniu działalności handlowej.  

§ 14. Sprzedawcy zobowiązani są do uiszczania opłaty za korzystanie z miejsca na Targowisku w wysoko-

ści ustalonej przez Radę Gminy Moszczenica.  

§ 15. Sprzedawcy zobowiązani są do przestrzegania niniejszego regulaminu oraz przepisów rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2002 roku w sprawie wymagań higienicznych i sanitarnych obowiązują-

cych w handlu obwoźnym środkami spożywczymi oraz wykaz artykułów, które nie mogą być wprowadzone do 

obrotu w handlu obwoźnym (Dz. U. z 2003 r. Nr 21, poz. 182).  

  

 Przewodniczący Rady  

Gminy Moszczenica: 

Grzegorz Nowicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5804


		2013-12-27T10:53:45+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




